
 

Attivazione corso di nuoto a.s. 2017 / 2018

1. PETRUCCI STEFANO SINDACO PRESENTE

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvator Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573

www.comune.accumoli.ri.it
_________________________________________________________________________________________

___________________

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L’anno  DUEMILADICIOTTO, il giorno  DICIANNOVE del mese di GENNAIO alle ore 11:00 e ss.

presso la sede Comunale, è riunitA in assemblea la Giunta con la partecipazione dei Signori:

2. VALENTINI ANTONIO VICE SINDACO PRESENTE

Atto n. 7 del 19-01-2018

N.

3. D'ANGELI FRANCA ASSESSORE ASSENTE

COGNOME NOME

Presiede la seduta il SINDACO Geom. Stefano PETRUCCI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott. CLAUDIO SANTARELLI.

Il Presidente dell’Assemblea, constato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

INCARICO
ISTITUZIONALE PRESENZA

OGGETTO:



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE

in data 24.08.2016 un evento sismico di magnitudo significativa ha colpito le regioni dell’Italia
centrale ed in particolare le province di Rieti e di Ascoli Piceno, provocando numerose vittime e
causando danni incalcolabili alle strutture pubbliche e private;

il Comune di Accumoli è stato interessato dall’evento sismico del 24.08.2016 e degli eventi
successivi come riscontrabile nella tabella dei comuni colpiti dal sisma allegata al d.l. 189/2016
e ss.mm.ii;

che gli eventi sismici sopra richiamati hanno determinato una grave situazione di pericolo per
l’incolumità delle persone e un profondo disagio per la popolazione, trovatasi a dover fare
fronte ad una situazione inattesa e dolorosa;

TENUTO CONTO

che nonostante i drammatici eventi, tra i residenti vi sono bambini in età scolare, i cui genitori
hanno espresso il desiderio che gli stessi possano frequentare la sede scolastica presente in
Accumoli, all’uopo ricavata all’interno di una sae del capoluogo;

che il programma scolastico attivato presso il plesso, prevede lo svolgimento di attività
scolastica anche in orario pomeridiano;

che i genitori degli alunni, hanno espresso l’esigenza di incrementare il programma scolastico
con specifiche attività extrascolari;

che, ad oggi, per gli studenti della scuola dell’infanzia e primaria del Comune di Accumoli non è
previsto, a causa della mancanza di idonea struttura, lo svolgimento di attività fisica all’interno
del programma scolastico;

che l’esercizio dell’attività di educazione fisica si propone il raggiungimento del completo
sviluppo corporeo e motorio della persona attraverso l'affinamento della capacità di utilizzare le
qualità fisiche e le funzioni neuro-muscolare nonché il consolidamento di una cultura motoria e
sportiva quale costume di vita;

che a tal fine si è ritenuto di particolare interesse per un miglioramento del processo educativo
e di crescita e per il completamento della strutturazione della personalità degli studenti,
istituire un corso di Nuoto da svolgersi presso una Piscina prossima;

che la struttura sportiva dotata di Piscina più prossima al Comune di Accumoli si trova ad Ascoli
Piceno;

che alcuni genitori non si trovano nella condizione di poter autonomamente provvedere a
raggiungere la struttura sportiva, poiché allo stato, sprovvisti di automezzo;

che a tal fine il Comune ha l’obbligo di eliminare situazioni di disparità sociale che minino
l’equilibrio della comunità e che determinino un differente trattamento, specie se riferite ai
bambini, in più ancora fortemente turbati dagli eventi catastrofici dello scorso anno;

che a tal’uopo il Comune ha intenzione di mettere a disposizione un mezzo comunale e relativo
autista per accompagnare gli studenti presso in centro sportivo in Ascoli Piceno individuato
come il più vicino;

CONSIDERATO

che sono pervenute numerose donazioni indirizzate specificamente alla scuola dell’infanzia e
primaria del Comune di Accumoli e ai suoi studenti, nonché a tutti i fini dalle istituzioni
scolastiche perseguiti;



VISTI

lo Statuto Comunale;

l’art. 48 del T.U. degli Enti Locali D. Lgs. 267/2000;

ACQUISITI

i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000

Con votazione unanime

DELIBERA

di istituire per l’anno scolastico 2017/2018 un corso di nuoto per gli studenti della1.
scuola dell’infanzia e primaria del Comune di Accumoli;
di imputare a carico del Comune, demandando allo stesso la copertura della spesa2.
utilizzando delle specifiche donazioni pervenute, il costo del corso predetto anche
considerato l’esiguo numero di studenti frequentanti la scuola, nei limiti di spesa di €
2.500,00;
di autorizzare l’espletamento dell’attività di trasporto dei bambini presso il centro3.
sportivo a mezzo del personale e del pulmino comunale;
di trasmettere il presente atto all’ufficio amministrativo comunale per gli adempimenti4.
conseguenti;
rilevata l’urgenza, con separata ed unanime votazione, di dichiarare il presente atto5.
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000.



Oggetto: Attivazione corso di nuoto a.s. 2017 / 2018

 *********************************************************************************

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
In ordine alla Regolarità Tecnica

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma

1, del D.Lgs 267/2000, n.267 e s.m.i., parere Favorevole di sola regolarità tecnica attestante la

regolarità e la correttezza dell’adozione amministrativa:

Il Responsabile del servizio

F.to Dott.ssa Sara Giampietri

*********************************************************************************

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
In ordine alla Regolarità Contabile

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma

1, del D.Lgs 267/2000, n.267 e s.m.i., parere Favorevole di regolarità contabile.

Il Responsabile dell’Area Contabile:

F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA

*******************************************************************************



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Geom. Stefano PETRUCCI F.to Dott. CLAUDIO SANTARELLI

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal                      al

N. Reg.

Lì, Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. CLAUDIO SANTARELLI

E’ copia conforme all’originale

Lì, ……………………………. Il SEGRETARIO COMUNALE

Dott. CLAUDIO SANTARELLI

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:
Il 19-01-2018 essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’Art. 134 comma 4,

D.Lgs 267/2000

Lì, 19-01-2018 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. CLAUDIO SANTARELLI


